

12 grudnia 2012



## Raport o ubóstwie

Podczas dzisiejszego posiedzenia Zarząd Województwa przyjął informację z badania przeprowadzonego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, a dotyczącego problemu ubóstwa w województwie świętokrzyskim.

Raport pn. „Problem ubóstwa w województwie świętokrzyskim” został przeprowadzony przez działające w ramach RPOS Obserwatorium Integracji Społecznej. W ramach badania na próbie 1260 wybranych losowo respondentów przeprowadzono m.in. bezpośrednie wywiady, które miały określić skalę zagrożenia ubóstwem świętokrzyskim rodzin. Z zebranych danych wynika, że aż 26,20% spośród badanych gospodarstw domowych w województwie świętokrzyskim osiąga dochód netto na 1 osobę poniżej przyjętej granicy ubóstwa, tj. poniżej 763,20 zł miesięcznie. Największy odsetek gospodarstw domowych zagrożonych ubóstwem występuje w powiecie kazimierskim, w którym prawie 2/3 ankietowanych gospodarstw zadeklarowało dochody netto poniżej 763,20 zł. Z kolei najmniejszy odsetek gospodarstw domowych zagrożonych ubóstwem odnotowano w powiecie opatowskim.

W 2011 roku w gospodarstwach domowych, które w swym składzie miały co najmniej jedną osobę bezrobotną, zagrożonych ubóstwem ustawowym było około 11,5% osób. W gospodarstwach z dwoma i więcej osobami bezrobotnymi problem ten dotyczył niemal co trzeciej osoby. Grupa, która w znaczący sposób zagrożona była ubóstwem w Polsce to rolnicy. W najtrudniejszej sytuacji były osoby mieszkające w gospodarstwach rolników, których powierzchnia użytków rolnych wynosiła poniżej 2 hektary - wskaźniki zagrożenia ubóstwem były dla nich dwukrotnie wyższe niż dla ogółu osób w gospodarstwach domowych rolników. Zrealizowane badanie wskazuje na korelację poziomu wykształcenia z zagrożeniem ubóstwem. Wyższe wykształcenie osoby będącej głową rodziny praktycznie wyklucza gospodarstwo domowe z populacji skrajnie ubogich. W gospodarstwach domowych, w których głowa rodziny posiada wykształcenie co najwyżej gimnazjalne stopa ubóstwa ustawowego wyniosła 14%. W przypadku wykształcenia zawodowego wartość tych wskaźników ukształtowała się na poziomie ok 9,5%. Czynnikiem zwiększającym zagrożenie ubóstwem jest również wielodzietność oraz obecność w rodzinie osób niepełnosprawnych.